
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

B8gazetasp.com.br
Quinta-feira, 7 De abril De 2022 Economia

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS 
LEILÕES – ONLINE E PRESENCIAL - Local do leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – 
Fundação – São Caetano do Sul – SP e online no site www.satoleiloes.com.br. 1º leilão 
público – 19/04/2022 às 11h15 - VALOR: R$ 41.458,96 e 2º leilão público – 20/04/2022 às 

11h15 - VALOR: R$ 95.997,66. TATIANA HISA SATO, leiloeira oficial, Jucesp 817, autorizada pelo credor 
fiduciário BANCO RIBEIRÃO PRETO S/A – CNPJ nº 00.517.645/0001-04, realizará os leilões para a venda 
do imóvel abaixo descrito, por meio de alienação fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97 – Sistema de 
Financiamento Imobiliário – SFI alterada pelas Leis Federais nº 10.931/04 e nº 13.043/14 e demais 
disposições aplicáveis pelas condições estabelecidas neste Edital: IMÓVEL: Um lote de terreno, sob nº 06 
da Quadra AE do loteamento denominado “Parque Residencial São Clemente – Fase II”, situado no bairro 
Boa Vista em Monte Mor/SP, antiga Comarca de Capivari, com a área superficial de 125,00m². MATRÍCULA: 
4.051 – 1º Registro de Imóveis da Comarca de Monte Mor/SP. FIDUCIANTE: CLEUSA MARA DE CARVALHO 
CPF 112.190.458-02. CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE: 21/03/2022. O arrematante pagará no ato, o 
valor da arrematação e 5% de comissão da leiloeira e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura 
pública, imposto de transmissão, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, 
registros, averbações e todas as despesas que vencerem a partir da data da arrematação. A desocupação / 
reintegração na posse ficará a cargo exclusivo do arrematante se no caso houver. Venda em caráter ad 
corpus, vendido no estado em que se encontra, não podendo o arrematante alegar desconhecimento das 
condições, características, estado de conservação ou eventual diferença nas medidas da unidade não dará 
direito a qualquer reivindicação. Ficam intimados dos leilões os fiduciantes. Maiores informações no 
escritório da leiloeira telefone (11) 4223-4343, através do edital completo disponível no site da leiloeira ou 
pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO BENS MÓVEIS - Leiloeira Oficial: Tatiana Hisa Sato - 
JUCESP nº 817 autorizada por BRINKS SEGURANÇA E TRANSPORTES DE 
VALORES LTDA – CNPJ: 60.860.087/0001-07 a realizar o Leilão de 2 Lotes 

de Chassi. Leilão somente Online dia 19 de Abril de 2022 às 14:00 no site 
www.satoleiloes.com.br. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO 
DESTE LEILÃO ESTÁ DISPONÍVEL EM NOSSO SITE  ww.satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO DE IMÓVEL |  O leilão será realizado 27 de Abril de 2022, às 
14:00, no site www.hisaleiloes.com.br. Leiloeira Oficial: Tatiana Hisa Sato – Jucesp 
817. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 

LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.HISALEILOES.COM.BR.

          Para maiores informações:  3003 0677       |       www.ZUKERMAN.com.br       | ZUKERMAN

Leilões

ERRATA - EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO PUBLICADO NO JORNAL “DIÁRIO DE SÃO PAULO”, na edição do dia 03/02/2022.
EXEQUENTE: BANCO BRADESCO S/A. EXECUTADOS: WALTER BONALDO FILHO e Outra. AÇÃO: Execução Hipotecária.
PROCESSO nº 0053809-91.2003.8.26.0100. O Dr. Vitor Gambassi Pereira, Juiz de Direito da 23ª Vara Cível do Foro Central da
Capital/SP, na forma da lei, etc. Faz Saber, em ERRATA ao edital de Leilão Eletrônico expedido nos autos do processo acima
mencionado, que ONDE LEU-SE “5 - CONDIÇÕES DE VENDA - Será considerado arrematante aquele que der lance igual ou
superior ao Crédito Hipotecário, devidamente atualizado até a data do leilão (Art. 6º da Lei 5.741/71), ou na hipótese de ser superior
ao valor de Avaliação, aquele que der lance igual ou superior ao valor de avaliação atualizado...”. LEIA-SE “5 - CONDIÇÕES DE
VENDA - Será considerado arrematante aquele que der lance igual ou superior ao valor de avaliação (1ª Praça) ou aquele que der
lance de valor igual ou superior a 50% do valor da avaliação atualizada (2ª Praça). Caso nas praças não haja lance para pagamento
à vista, serão admitidas propostas escritas de arrematação de forma parcelada, (obrigatoriamente encaminhadas via sistema do site,
nos termos do Art. 22, parágrafo único da Resolução nº 236 do CNJ), necessário sinal não inferior a 25% do valor da proposta, e
o restante em até 30 meses, mediante correção mensal pelo índice do E. TJ/SP, prevalecendo a de maior valor, que estarão sujeitas
a apreciação pelo MM. Juízo da causa (Art. 891, parágrafo único, Art. 895, §§ 1º, 2º, 7º e 8º do CPC, e prazos conforme AI 2132770-
30.2017.8.26.0000 do TJ/SP)”, nos termos da decisão proferida no Agravo de Instrumento nº 2020037-48.2022.8.26.0000.
Será a presente ERRATA, afixada e publicada na forma da lei, prevalecendo todos os demais termos do edital publicado naquela
data. SP, 31/03/2022.

SERGIO ROMANO VIEIRA JR. - Leiloeiro Oficial - JUCESP n° 1211, torna público que realizará 
leilão de antiguidades EM PROL “DUZZI VINTAGE LEILÕES”. Dia 27/04/22 às 18:00hs . EXPO-
SIÇÃO: De 07/04/22 à 27/04/22 SOMENTE ONLINE no site:  www.duzzivintage.com.br.

Kuan Yin Participações S.A.
CNPJ/ME nº 16.517.106/0001-05 - NIRE 35.300.449.282

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Kuan Yin Participações
S.A. (“Companhia”), na forma estabelecida no Artigo 17,
Parágrafo Único, do Estatuto Social da Companhia e no
Artigo 124 da Lei nº 6.404/76, que trata das sociedades por
ações (“Lei das S.A.”), convidados a comparecer na Assembleia
Geral Ordinária da Companhia que se realizará no dia 18 de
abril de 2022, às 14:00hs, na sede social da Companhia,
em São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Lord Cockrane,
nº 616, conjunto 706, Ipiranga, CEP 04213-001, para deliberar
sobre (a) o exame, discussão e votação do Balanço Patrimonial
e das Demonstrações Financeiras da Companhia referentes
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021;
(b) a deliberação sobre a destinação do resultado apurado
no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021;
e (c) a ratificação da distribuição de dividendos aos acionistas
ocorrida durante o exercício de 2021.

 São Paulo, 5 de Abril de 2022.
Rosely Verdi Valença - Diretora Presidente;

Marcos  Wellington Preti - Diretor Vice-Presidente

www.gazetasp.com.br


	EnvelopeID_2f322ff7-66d2-4960-80cd-ef4cd50977ec: DocuSign Envelope ID: CD452A8E-CE6E-4A2A-B28F-2FEB36286CCA
		2022-04-06T17:03:33-0700




